
  1 

 

 

 

 

 

 

                                         

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA 
SUPERIORE 

LICEALE TECNICA PROFESSIONALE E ALBERGHIERA 

“E. MATTEI” 
57016 ROSIGNANO MARITTIMO (LI) - Via della Repubblica n. 16 

Tel. 0586792028 - Fax 0586760057 - C.F. 80004040491 

Sito : www.isismattei.org - E-mail: liis006001@istruzione.it – PEC: liis006001@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
           Agli atti 

           Albo pretorio 

Sito  

 

 
CUP     F32G18000070001-  
 

Oggetto:  Determina   per il reperimento esperti progettazione esecutiva e collaudatore      nell’Ambito del Programma Operativo 
Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento delle competenze base ” finanziato dall’avviso pubblico 
AOODGEFID/37944 del 12/12/2017  relativa al progetto:  10.8 .1.2B”A-FSEPON-TO-2018-18  Laboratori 4.0 

 

la Dirigente Scolastica 

 

VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017  del MIUR avente ad oggetto: Fondi Strutturali 

Europei - PON FESR 2014-2020 ASSE II Infrastrutture per l’istruzione – obiettivo specifico 10.8 - "Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - 

Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave. Realizzazione di ambienti digitali. 

  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

  VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 Vista                   l’autorizzazione del20/04/2018 Prot. AOODGEFID/9906   del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca – Ufficio IV - ad attuare il Piano Integrato d’Istituto per l’a.s. 2017/2018 “Autorizzazione dei progetti e 

Impegno di spesa”, nell’Ambito del Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” finanziato con FSE   

  Vista                    la delibera   prot. 2517 del Consiglio d’Istituto del 5 maggio 2017  relativa all’approvazione dei PON 

   

  Viste  le linee guida per la realizzazione di tali progetti prot 31732 del 25 luglio 2017 MIUR 

 

 Considerato  che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare personale interno,   

all’istituzione scolastica, per l’attività di Progettazione e Collaudo 

Visto il regolamento di Istituto per il reclutamento degli esperti, delibera n. 4 CdI del 15 gennaio 2016 

 

mailto:liis006001@pec.istruzione.it




  2 

DETERMINA 

  

Art.1   Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente avviso. 

 

Art.2. Si delibera l’avvio delle procedure comparative per il conferimento dei suddetti incarichi di collaborazione   attraverso il 

reperimento   di curriculum del personale interno alla scuola 

 

Art.3   L’importo massimo corrisposto per l’incarico di progettazione esecutiva e di € 559,33. L’importo massimo per l’incarico di 

collaudatore sarà di € 279,66. Gli importi sopra indicati si intendono onnicomprensivi. 

 

Art.4   Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia allegata alla presente determina. 

 

1° Macrocriterio: Titoli di Studio  Punti 

Laurea Triennale valida (Ingegneria elettronica/Informatica/TLC o equipollente) 
fino a 89 …………………….. 1 punto 
da 90 a 104 ..……………. … 2 punti 
da 105 in poi ……………. … 3 punti 

Max punti 7 Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida  (Ingegneria elettronica/Informatica/TLC o equipollente) 
fino a 89 …………………….. 4 punti 
da 90 a 99 ……………..…… 5 punti 
da 100 a 104 …………..…..  6 punti 
da 105 a 110 e lode……..… 7 punti 

Diploma di Istruzione secondaria Superiore (specificare)     8 punti 

Corso animatore digitale      9 punti  

Esperienza come docenza nel settore ICT      8 punti 

Corso patente europea ECDL/Eipass:  8 punti 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici 

Partecipazione a corsi di formazione attinenti alla figura richiesta, in qualità di discente (1 per ciascun corso) Max punti 10 

  

Certificazioni Informatiche (1 punto per Certificazione) Max punti 5 

Certificazioni professionali per corsi specialistici (1 punto per ogni corso) Max punti 5 

  

  

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro 

Esperienza lavorativa progettazione/Collaudi nel settore di riferimento (FESR e Laboratori specifici) (5 punti per 
anno) 

Max 20 punti 

Anzianità di servizio  (1 punti per anno)  o Esperienze lavorative extra Enti scolastici professionalmente rilevanti 
dimostrabili pertinenti con l’incarico (1 punto per anno) 

Max 10 punti 

Esperienze pregresse per incarichi esterni nel settore ICT (1 punto per esperienza) o Esperienze pregresse come 
Direttore Tecnico di aziende del settore ITC (2 punti per anno) 

Max 10 punti 

 

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
       Prof.ssa Daniela Tramontani 

(Firma digitale ai sensi del CAD  82/2005) 


		2019-04-19T10:05:47+0200




